Ketika Nabi Muhammad SAW hijrah ke Madinah, beliau singgah ke sebuah negeri yang bernama Quba, di sana beliau membangun sebuah masjid, masjid ini bentuknya sederhana, berupa batas yang jelas yaitu dari susunan batu yang tidak beratap. Masjid Quba (12 Rabiul Awal 1 H/28 Juni 622 M) merupakan masjid yang pertama kali dibangun. Masjid ini tidak hanya sebagai tempat ibadah saja, tetapi tempat mempersatukan kaum muslimin antara kaum Muhajirin dan Anshor.